
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACION PUBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN CENTRO DE SALUD BARRIO
JUVENTUD DEL NORTE - SANTA FE - DEPARTAMENTO LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.993.002,98

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía: $ 139.930,02.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 27.986.004,56

Capacidad Técnica de Contratación: $ 13.993.002,28

FECHA DE APERTURA:

Día: 26 de setiembre de 2.018

Hora: 11.00 horas

Lugar: Salón Vecinal Barrio Juventud del Norte, sita en calle Lheman 7699 – Santa Fe – Departamento La Capital.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en la Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - DiPAI – Francisco
Miguenz 180 – Torre Puerto Dique 2 – Santa Fe y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe y/o dipai-mop@santafe.gov.ar.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-mop@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 22884 Set. 6 Set. 10

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD

DEL ESTADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/18



El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/18
para la contratación de empresa para transporte, Tratamiento y Disposición final de Residuos Peligrosos, según especificaciones y
pliegos agregados en el legajo Nº 293/18.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Jueves 13 de Septiembre de 2018 a las 12 hs, en la sede del L.I.F. S.E.,
calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342 457 9231 / 9233 o en calle French
Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 22873 Set. 6 Set. 7

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3320

OBJETO: REMODELACION DE LINEAS DE MEDIA TENSION EN MARCELINO ESCALADA Y CACIQUE ARIACAIQUIN – DEPARTAMENTO
SAN JUSTO – LEY 13.414 - FER

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 17.611.535,85 (Pesos, diecisiete millones seiscientos once mil quinientos treinta y cinco con 85/100) IVA
incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 02/10/2018 HORA: 10,00

LUGAR: COMUNA DE MARCELINO ESCALADA

SARMIENTO 488

(3042) MARCELINO ESCALADA

PRECIO DEL LEGAJO: $ 21.832,48 (pesos veintiún mil ochocientos treinta y dos con 48/100) + IVA + Percepción de IVA en caso de
corresponder.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Fco. Miguens 260 – Piso 5 – Puerto Sta Fe

Tel: (0342) 4505856 – 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 22871 Set.6 Set. 10

__________________________________________

AVISO DE PRORROGA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3315

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura como así también modificar el
Lugar de Apertura de la Licitación Pública N° 3315 “ADQUISICION DE PREMOLDEADOS DE HORMIGON ARMADO PARA LAMT 33KV
GOBERNADOR CRESPO – MARCELINO ESCALADA” para el día 02/10/2018 a la Hora: 1030.



LUGAR DE APERTURA: COMUNA DE MARCELINO ESCALADA

SARMIENTO 488(3042) MARCELINO ESCALADA

PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.893,57 (pesos, cinco mil ochocientos noventa y tres con 57/100) + IVA + Percepción de IVA en caso de
corresponder.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Av. Santa Fe 1671

2300 – RAFAELA – SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509

“LOS PLIEGOS SERAN ENTREGADOS HASTA 48hs ANTES DE LA FECHA DE APERTURA UNICAMENTE”

S/C 22872 Set. 6 Set. 10

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21 / 2.018

EXPEDIENTE: 000193 / 2.018

MONTO AUTORIZADO: $ 1.225.000.00 (Pesos: Un millón doscientos veinticinco mil con

00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 21 / 09/ 2.018 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 60 DIAS fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada

vencimiento

OBJETO: ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA. PARA

TRES MESES Y CON TRES ENTREGAS

DESTINO: SERVICIO DE HEMOTERAPIA - Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Administrativo – División

Compras y Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º Piso – 3000 Santa Fe Telefax: 0342-

457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 490,00 (Pesos: CUATROCIENTOS NOVENTA 00/100). Deberá

ser Depositado en Banco de Santa Fé a la Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el

comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien

procederá a emitir el recibo correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 07,00 a

13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-



Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000

Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap Federal

S/C 22868 Set. 6 Set. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/ 2018

EXPEDIENTE: 000-192 /18

MONTO AUTORIZADO: $ 2.500.000,0000 = ( Pesos: DOS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 20 /09/2.018 – 10,00 horas

FORMA DE PAGO: 60 DIAS fecha de factura y de acuerdo a cada vencimiento

ADQUISICIÓN: INSUMOS PARA EL SERVICIO DE LABORATORIO, PARA TRES MESES Y CON TRES ENTREGAS.

DESTINO: SERVICIO DE LABORATORIO - Hospital J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. Administrativo – División Compras y Suministros – Bv. Pellegrini Nº 3551 – 1º
Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 457 57 09.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 = ( Pesos: MIL CON 00/100 ). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fé a la Cuenta Nº 18326/08
en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo
correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 216,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 22867 Set. 6 Set. 7

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/18

EXPEDIENTE Nº: 2009/18

APERTURA: 21/9/18

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Contratar el servicio de esterilización de elementos y alquiler de ropa de cirugía para un período de doce
meses, con opción de renovación por un período igual.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).



COSTO DEL PLIEGO: $ 4.800.- (pesos cuatro mil ochocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario

Oficina de Compras

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

S/C 22890 Set. 6 Set. 7

_________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 35/2018

SEGUNDO LLAMADO

Objeto: Adquisición de 2 (dos) bombas cloacales”, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones
Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 13 de Septiembre de 2018- 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 234.100.

$ 270 366696 Set. 6 Set. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 29/2018

SEGUNDO LLAMADO

Objeto: Adquisición de ropa de trabajo personal Policía Municipal, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego
de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 14 de Septiembre de 2018 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.



Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial: $ 220.000

$ 270 366697 Set. 6 Set. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/2018

DECRETO Nº 0240/2018

Objeto: Ejecución de capa de rodamiento con carpeta asfáltica sobre riego de liga.

Presupuesto Oficial: $ 1.465.000.-

Fecha de apertura: 14 de septiembre de 2018.

Hora de apertura: 11.00 Hs.

Precio del Pliego: $ 1465.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de
Lunes a Viernes de 08 a 12 horas. Consultas al Tel. 0341-4936027 Oficina de Concursos y Licitaciones.

$ 1200 366710 Set. 6 Set. 19

__________________________________________


